MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 104 – SSMR/8 – STT, DE 08 DE JULHO DE 2020

REFORÇO PARA O SISTEMA DE SAÚDE DO EXÉRCITO

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação n° 005- SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Sargento Técnico

Temporário e tendo em vista o encerramento da fase de Avaliação Curricular dos candidatos ao

cargo de Sargento Técnico Temporário, resolve:

CONVOCAR os candidatos selecionados, dentro do número de vagas disponíveis, para a

Inspeção de Saúde, conforme o Calendário de Atividades:

1. Candidatos convocados para realizar a Inspeção de Saúde:

a. Os candidatos, ao cargo de Sargento Técnico Temporário convocados, deverão realizar a

Inspeção de Saúde às 08:00 horas do dia 10/07/2020 na localidade abaixo indicada:

a. ÁREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Com Especialização em Urgência e Emergência)

Candidata
Organização

Militar
Cidade Endereço

IVANEIDE LUZ DE SOUSA Hospital de

Guarnição de

Marabá

Folha 26, Quadra Especial s/nº, bairro

Nova Marabá, Marabá, PA ANA PAULA SOUSA CONCEIÇÃO

b. ÁREA: T ÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

Candidata
Organização

Militar
Cidade Endereço

KESIA RODRIGUES LIMA

Hospital de

Guarnição de

Marabá

Folha 26, Quadra Especial s/nº, bairro

Nova Marabá, Marabá, PA

RAFAEL PORTAL DE LIMA

Hospital Geral

de Belém
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal,
Belém/PA (em frente a Praça Brasil)

NELES MILTON SILVA DO

NASCIMENTO

LÍVIA ANDREIA CARDOSO DOS

SANTOS

TAMARA INGRID DOS SANTOS

NEGRÃO

FÁBIO ALVES OLIMPIO

(Continuação do Ato Decisório Nr 104  - SSMR/8, de 08 de julho de 2020......................Página 2/2)

c. ÁREA: T ÉCNICO EM FARMÁCIA

Candidata
Organização

Militar
Cidade Endereço

WILKENS DA MOTA FRANCO

Hospital de

Guarnição de

Marabá

Folha 26, Quadra Especial s/nº, bairro

Nova Marabá, Marabá, PA

ROSELI SERRAO TAVARES DE

CASTRO Hospital Geral

de Belém
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal,
Belém/PA (em frente a Praça Brasil)

ANDRELINA SOUSA DANTAS

d. ÁREA: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Candidata
Organização

Militar
Cidade Endereço

VIVIANE MARQUES VIANA BUNA Hospital de

Guarnição de

Marabá

Folha 26, Quadra Especial s/nº, bairro

Nova Marabá, Marabá, PA
HYGOR WAGNER BATALHA DE

SOUSA

LEANDRO NOGUEIRA DE SOUZA
Hospital Geral

de Belém
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal,
Belém/PA (em frente a Praça Brasil)

 GABRIELA LEAL AGUIAR 24º BIS
Av. São Marçal, s/nº, Bairro João

Paulo, São Luís, MA

e. ÁREA: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

Candidata
Organização

Militar
Cidade Endereço

KATARINA DE NAZARÉ PEREIRA

DOS SANTOS Hospital Geral

de Belém
Praça Santos Dumont, s/nº Umarizal,
Belém/PA (em frente a Praça Brasil) ELIDA MARIA DE MEDEIROS

SARAIVA

b. Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados desistentes

e eliminados do processo seletivo.

2. Calendário de Eventos

EVENTO
DATA /

PERÍODO
OBSERVAÇÃO

Realização da Inspeção de saúde 10/07/20 Realizada no local JISG, em Belém e

Marabá.

Publicação do Resultado da Inspeção de

Saúde

A ser divulgado posteriormente.

Recurso Administrativo relativo ao

resultado da Inspeção de Saúde

Publicação do resultado análise do

recurso administrativo relativo à
Inspeção de Saúde

Realização da Inspeção de Saúde em

Grau de Recurso (ISGR)

Publicação do Resultado da Inspeção de
Saúde em Grau de Recurso

(Continuação do Ato Decisório Nr 104  - SSMR/8, de 08 de julho de 2020......................Página 3/2)

Publicação do candidato selecionado
para o Exame de Aptidão Física

Exame de Aptidão Física (2 tentativas
para cada tarefa)

Exame de Aptidão Física - última
tentativa

Publicação do resultado do Exame de
Aptidão Física

Publicação do Resultado Final do
processo seletivo

Reunião administrativa com o aprovado

Incorporação ao Exército

  Publique-se.

Belém-PA, 08 de julho de 2020.

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO

Comandante da 8ª Região Militar